
Důvodová zpráva 

Předkládáme Zastupitelstvu města Ostravy ke schválení uzavření Smlouvy o spolupráci  

a úhradě nákladů mezi statutárním městem Ostrava, Moravskoslezským krajem a Fakultní 

nemocnicí Ostrava, v níž všechny jmenované strany deklarují zájem spolupracovat při realizaci 

výstavby „Památníku obětem střelby v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne  

10. prosince 2019“ a vůli spolupodílet se na úhradě nákladů spojených s jeho vytvořením  

a instalací.  

Dne 10. prosince 2019 došlo v prostorech Polikliniky Fakultní nemocnice Ostrava k tragické události, 

kdy v důsledku střelby přišlo o život sedm osob. Statutární město Ostrava, Moravskoslezský kraj  

a Fakultní nemocnice Ostrava se rozhodly uctít památku obětí střelby vytvořením památníku, který 

bude odhalen k 1. výročí události. Město Ostrava, prostřednictvím Městského ateliéru prostorového 

plánování a architektury, p. o. zorganizovalo umělecko-architektonickou soutěž. Na základě 

doporučení odborné poroty rozhodla Rada města Ostravy dne 26. května 2020 usnesením  

č. 03938/RMm1829/9 o realizaci návrhu MgA. Lukáše Dvorského.  

Realizace zhotovení a instalace památníku bude provedena na základě smlouvy o dílo, kde 

objednatelem bude město. 

V návrhu smlouvy se smluvní strany zavazují spolupodílet se rovným dílem na úhradě reálných 

nákladů na vytvoření památníku v maximální výši 1.500.000 Kč. Kraj se bude na úhradě nákladů 

podílet v rozsahu ⅓ konečné ceny díla formou poskytnutí dotace v maximální výši 500 tis. Kč městu. 

FNO a město se budou na úhradě nákladů podílet každá rovným dílem ve zbývající části konečné ceny 

díla po odečtení dotace kraje, nejvýše však každá částkou ve výši 500 tis. Kč vč. DPH. Důvodem takto 

zvoleného způsobu financování ze strany kraje je ta skutečnost, že kraj nevlastní a ani nemá ve správě 

žádné památníky či pietní místa a chce u tohoto stavu setrvat. 

Smlouva rovněž předpokládá, že mezi statutárním městem Ostravou a Fakultní nemocnicí Ostrava 

bude po realizaci díla uzavřena Smlouva o užívání díla, která na základě znalosti finální podoby  

a umístění památníku, přesně určí vlastnická práva a povinnosti k dílu, včetně nákladů na údržbu  

a opravy.   

Dne 4. 6. 2020 rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením č. 16/1903  

o uzavření smlouvy o spolupráci a úhradě nákladů se statutárním městem Ostrava a Fakultní 

nemocnicí Ostrava na realizaci „Památníku obětem střelby v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě 

dne 10. prosince 2019“. Návrh smlouvy je projednán i s Fakultní nemocnicí Ostrava.  

Rada města svým usnesením č. 04043/RM1822/61 ze dne 9. 6. 2020 projednala materiál  

a doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o uzavření Smlouvy o spolupráci a úhradě 



nákladů na realizaci díla „Památník obětem střelby v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě 

dne 10. prosince 2019“ mezi statutárním městem Ostrava, Moravskoslezským krajem a Fakultní 

nemocnicí Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  


